UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:      /SVHTTDL-QLTDTT
V/v phối hợp tổ chức Giải đua Xe đạp

“Về nguồn Pác Bó” năm 2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 20 tháng 01 năm 2021

                           Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- Tỉnh Đoàn thanh niên;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Điện lực Cao Bằng.

- UBND các huyện: Hòa An, Hà Quảng

và Thành phố Cao Bằng.

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/BTC ngày 04 tháng 01 năm 2021 của Ban Tổ chức

các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày Bác Hồ về nước về việc tổ chức các hoạt động Kỷ

niệm 80 năm Ngày Bác Hồ về nước lãnh đạo cách mạng Việt Nam (28/01/1941 -

28/01/2021), gắn với kỷ niệm 60 năm Ngày Bác Hồ về thăm Cao Bằng (21/02/1961 -

21/02/2021). Trong đó có nội dung tổ chức Giải đua xe đạp “ Về nguồn ”. Cuộc đua sẽ

xuất phát tại Sân vườn hoa, Trung tâm thành phố Cao Bằng (trước Tượng đài Chủ tịch

Hồ Chí Minh) đi vào đường mới (58m), kết nối vào đường Hồ Chí Minh đi qua các

huyện Hòa An, Hà Quảng và về đích tại Khu Di tích quốc gia Đặc biệt Pác Bó.

Để cuộc đua được tổ chức thành công tốt đẹp, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề

nghị các sở, ngành, huyện và thành phố phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

1. Công an tỉnh:

- Hỗ trợ, chỉ đạo huy động lực lượng  đảm bảo an ninh, trật tự tại nơi diễn ra Lễ

khai mạc, bế mạc giải và các trục đường, điểm dân cư đông người… có đoàn đua đi qua.

- Hỗ trợ 01 xe ô tô cảnh sát, 04 xe môtô dẫn đoàn đua từ thành phố Cao Bằng đi

Khu Di tích quốc gia đặc biệt Pác Bó.

2. Sở Y tế:

- Hỗ trợ 01 xe cứu thương + 01 tổ y, bác sỹ đi theo đoàn đua từ thành phố Cao

Bằng đến Khu Di tích quốc gia đặc biệt Pác Bó.

- Chỉ đạo cơ quan y tế huyện Hà Quảng cử 01 tổ y, bác sỹ làm nhiệm vụ tại khu

vực đích (Khu Di tích quốc gia đặc biệt Pác Bó).

- Hướng dẫn, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong quá trình tổ chức

Giải.

3. Tỉnh Đoàn thanh niên:

Hỗ trợ bố trí 02 cổng hơi: 01 cổng hơi tại địa điểm xuất phát ở Sân vườn hoa,

Trung tâm thành phố Cao Bằng (trước Tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh). 01 cổng hơi tại

địa điểm về đích ở Khu Di tích quốc gia đặc biệt Pác Bó.

2

4. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:

- Hỗ trợ, cử tổ phóng viên đưa tin tuyên truyền cho giải.

- Ghi hình, biên tập clip để gửi Đài Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh tuyên

truyền về Cuộc đua xe đạp “Về nguồn Pác Bó” năm 2021. (chuẩn bị tuyên truyền

5. Điện lực Cao Bằng:

- Hỗ trợ, đảm bảo nguồn điện cho Lễ khai mạc tại Sân vườn hoa, Trung tâm thành

phố Cao Bằng (trước Tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh).

- Hỗ trợ, đảm bảo nguồn điện cho Lễ Bế mạc giải tại Khu Di tích Pác Bó.

6. UBND Thành phố Cao Bằng:

- Thông báo, vận động quần chúng nhân dân đến xem động viên đoàn đua tại nơi tổ

chức giải và các cung đường có đoàn đua đi qua.

- Tạo điều kiện về địa điểm khai mạc, xuất phát và các trục đường có đoàn đua đi

qua trên địa bàn thành phố.

- Đảm bảo an ninh, trật tự nơi diễn ra Lễ khai mạc và các trục đường có đoàn đua

đi qua trên địa bàn thành phố Cao Bằng.

- Phối hợp xử lý các tình huống phát sinh nếu có.

7. Huyện Hòa An:

- Thông báo, vận động quần chúng nhân dân đến xem động viên đoàn đua tại nơi tổ

chức giải và các cung đường có đoàn đua đi qua.

- Đảm bảo an ninh, trật tự cho đoàn đua đi qua trên địa bàn của huyện.

- Phối hợp xử lý các tình huống phát sinh nếu có.

8. Huyện Hà Quảng:

- Thông báo, vận động quần chúng nhân dân đến xem động viên đoàn đua tại nơi tổ

chức giải và các cung đường có đoàn đua đi qua.

- Đảm bảo an ninh, trật tự cho đoàn đua đi qua trên địa bàn của huyện.

 - Phối hợp xử lý các tình huống phát sinh nếu có.

Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch Cao Bằng đề nghị các sở, ngành, huyện và thành

phố tạo điều kiện và phối hợp để Giải đua xe đạp “Về nguồn Pác Bó” năm 2021 được tổ

chức thành công tốt đẹp. Mọi thông tin liên hệ: Bà Lục Thị Hồng, Trưởng phòng

QLTDTT, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, điện thoại 0986 535 428./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTC Lễ kỷ niệm (B/c );

- UBND tỉnh (B/c );

- Lãnh đạo Sở.

- Phòng VH-TT, Trung tâm VH&TT các huyện:

Hòa An, Hà Quảng và Thành phố Cao Bằng.

- Các phòng, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, QLTDTT.

GIÁM ĐỐC

Sầm Việt An

3

		2021-01-20T16:59:30+0700
	Việt Nam
	Sầm Việt An<ansv@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-21T10:26:21+0700

		2021-01-21T10:25:57+0700